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HOTOVENÍ ŠŇŮR NA KLOBOUKY NAŠICH VOJÁKŮ

Briíové na svém postupu

blíží se k fiiístu Bapaume

Francouzi obkličují No-yon- —

--Američané za- -

Bolševická vláda odpoví-

dá na notu spojenci
i

Praví že příčiny pro za-

kročení spojenci jsou

nezaloženy

Nepřátelské sbory byly za-hnán- y

na severu k staré
Hindenburgově linii

Další osady na severu získány byly vojsky polní-
ho maršálka Haiga — Francouzi na po-

stupu mezi Ailette a Aisne

ili postup

Amsterodam 2( srpna — Ru-

ská bolševická vláda odpověděla
na americko - japonské poselství
k ruskému lidu v němž se vysvět

Londýn 26 srpna — Anglická
vojska bez jakékoliv zastávky si

prorážejí cestu nčnieekými obra-

nami směrem k městu Bapaume
lují příčiny zakročení v Sibiři o- -

získáno bylo anglickými sbory v

neděli ráno Anglické patroly
vnikly do Mjrtinpuirhu kam sil-

né německé oddíly se uchýlily —
pakováním otřelých a lživých frá-

zí Verse ruské odpovědi byla
otištěna v berlínském časopise

vlijte? " %J r v l K % e '( v' ff 0TriTíi& i

Silné opevněné chlumy a posice

Tagblatt kterému telegrafována
byla ze Stockholmu pod datem 2:

srpna Praví mezi jiným:
i r i i " ' __ ii

Boje byly neobyčejně prudké v

posledních několika hodinách
nicméně nedošlo k zastavení ví-

tězných vojsk polního maršálka
Haiga a dle posledních zpráv z

hlavního anglického stanu armá-

dy Albionu nalézají se na postu-
pu podél celé linie útoku

Důležitá města Bray Thiepval
a Craiidcourt spolu s množstvím
menších míst byla dobyta a více

jak 2000 zajatců získáno v

několika hodinách — V

Londýn 26 srpna — Přes to

že Nřmci sosílili sbory obě svoje

křídla na bitevní fronte Angliča-

né a Francouzovi všude odráželi

nepřítele a pokračovali na svém

vítězném postupu
Další městečka a vesnice padly

do rukou vojsk polního maršálka

Haiga na severu kdežto Francou-

zové dostihli území severně od

Soissons čímž zvýšili nebezpečí

pro německé posice v oblasti No-yon- u

a pro německou linii vedou-

cí směrem východním od Soissons

k Remeši

Od Arrasu k Somme Némei z-

atlačeni byli Angličany zpět k sta

Výroba kloboukových šňůr pm V?vM( odbory armády Spoje-
ných Států je konána většinou žénami v továrnách v této zemi Na
obrázku našem spatřujeme výjev z jedné takové továrny na šňůrv

i roniaseiu ueineue viactou a- -

merickou a vládou japonskou ne

ní založeno na přesných informa

nedaleko Longcvalii severozápa-
dně od Oombles padly do rukou
Britů kteří 1aké zaujali L'Ab-bay- e

Coiitálmaison a Coureelette

Sapignies nalézá se v moci armád
Albionu po tuhém boji Poslední

zprávy naznačují zoufalý boj v

Mory kterým prochází bitevní li-

nie St Leger nalézá se za postu-

pujícími vojsky Němci všude

podnikají protiútoky bez ohledu

na ztráty marně však snaží se do

cích Československé oddíly ne

zástupců přijal osno jsou ohrožovány ani Němci ani

Rakušany Na půdě sovětské re-

publiky v bojích se pokračuje me

Němci mají dosud ]

dostatek potravin

Stockholm 26 srpna — Něme

oblasti Miraumontu ležícího se

verně od Orandcourtu došlo ku
zi rudou sovětskou armádou tvo-

řenou sedláky a dělníky na jed-

né straně a československými od

cko je doposud daleko od hladoř Zákon o rozšíření věkucílili převahyré Hindenburgově lini Podél ře vění a od mezí trpělivosti pokud

bitvě značné prudkosti místo to-

to však dle všeho padlo do moci
Britů ježto Haigova zpráva sděcivilního obyvatelstva se týče dleky Somme nepřítel je silně tísněn

až k bodu východně od Bravo za
pro vojenskou službu

jde do senátu luje že "nepřítel se udržoval ažprohlášení jistého švédského žur-

nalisty který právě vrátil se z

Německa V severním Německý

do svého zaskočení postupujícími
tím co dále na sever silné proti-

útoky byly odraženy a městečko
kolonami Britické oddíly do

Washington D 0 '2i srpna -

stihly Avesncs-Les-Bapaum- e neNová osnova zákona o mužné sí
najmě pak v Berlíně jeví se sice

značný nedostatek potravin pře

díly ve spojení se statkáři měšťá-

ky a protirevolueionáři na stra-

ně druhé

"V těchto bojích dělníci a se-

dláci obhajují revoluci jež je

protirevolucí jíž pomá-

hají a podněcují Čechoslováci—
Sovětská vláda je přesvědčena že

její odpůrci chtějí zaslepili živly

prolelariátu v obyvatelstvu a že

snaží se je oklamati vnucováním

le rozšiřující slosovací draft na
o vsak nelze mluvili o hladově

daleko Bapaume jehož dobytí se

očekává záhy ne však bez před-

cházejícího tuhého boje
ní Farmáři všeobecně mají všeho

dostatek i v severním Německu

Anglieké voznicc v těchto bo-

jích konají pravé divy Celé ně-

mecké oddíly se vzdávají muž-

stvu rychle postupujících voznie

Yoznice vnikají do městeček a

vesníe před pěchotou a připravu-
jí jí cestu překonávajíce posled-
ní odpor Němců a ničíce kulomet-
né střílny Němci nejsou schopni
použiti dél proti voznicím a oheň

kulometů a pušek není schopen
zastaviti je na postupu
- Od středy anglická vojska se

zmocnila vícA4akl3i)00 zajateft
a velkého počtu dél a množství
válečného materiálu Někteří ze

zajatců jsou členy rakonsko-- u hor-

ských jednotek

Blíže k Somme Němci nebyli

všechny muže ve věku od 18 do
45 let byla přijata domem zástup-
ců v sobotu večer s malými změ-

nami v prvotní stylisaci odboru

války Y prvním hlasování jenom

Poměry se lepší ubírn-l- i se člověk

směrem pznira dle prohlášeni o--
tak' úspěšnými I zdržování angli-
ckého postupu Město Bray doby-
to bylo anglickými vojsky která

jim domněnky že Němci a Rakunoho Švéda Kolem 5000 hosti
dva záparné hlasy byly vrženy —

nalézajících se v Marianskýeti lrníl™'T XT
šané ohrožují Čechoslováky
" Jsou-l- i ale důvody tohoto úto-

ku na sovětskou republiku sku

Ltoíe#d
cr„ ]?!! „m t „ „' i„-

-
i 'i orkn socialistou a kongresm- -

7 kem Oordonem z Ohia demokra

jak se sděluje nalézají se již vý-

chodně od tohoto města Bray
posicí důležitou ježto nalézá se
na zvýšené půdě a vévodí značné-
mu území po obou stranách řeky
Somme

smetany Poměry v Rakousku tečně takové jaké udány byly v

jsou špatné všude s výjimkou o- - japonsko-americké- poselství so

Nametz polesí v jeho okolí h

Le Hars a Le Barque

byly dobyty V okolí Bapaume

Němci kladou nejhouževnatěji)

odpor Dobytí osad Le Iíars a Le

Barque zdá se být i předzvěstí pá-

du Bapaume Le Barque je jenom

dvě a půl míle jihozápadně od Ba-

paume

Tsnder vyjímaje přímo-jií- né d

Hapanme Angličané nalézají se

za Bapaume-Alber- t silnicí a se-

verně od města prorážejí si rych-

le cestu k staré Hindenburgově
linii

Neúředně se sděluje že angli-

cké výzvědné patroly vnikly již

do Bapaume Jiné neúřední zprá-

vy sdělují že anglické sbory na-

lézají se na okrajích Bnlleeourtu

na západ od staré"1 linie Iíindeii-burgov- y

S anglickou armádou ve 'Fran-

cii 2G srpna — Na některých čá-

stech severní bitevní fronty An-

gličané dostihli bodů nalézajících
se jenom asi 10(X) yardů od sta

něeh krajin které dostávají pří- - větská vláda navrhuje aby vlády
přesně vyznačily svoje přání v téuaveií na potravinách poněvadž

konají válečnou práci Zbytek o- -

tem Při konečném hlasování by-

la předloha přijata 336 hlasy pro-
ti 2

Konečnému hlasování předchá-
zela třídenní debata během níž

hlavní zájem otáčel se kolem do-

datku o odložení povolání do

to záležitosti"Napjetí mezi Něme-

ckem a Španělskem Poslední slova depeše mohou

býti vykládána jako ústup Nyní

Washington 1) C 20 srpna — je ale již pozdě O těchto záležitozbraně mladíků ve věku od 18 do
Napjetí mezi Německem a Špa 20 let dokud starší muži nebudou

steeh meh uvazovati bolševici dři
ve než vydali na nátlak německénělskem je tak velké že vstup do zbraně povoláni Konečný po

vyvatelstva trpí však namnoze

hladem a touží 'po obnovení míru
za jakoukoliv cenu Švédský žur-

nalista pochybuje že v Rakousku

dojde k nějakému povstání ne-

boť prý není dostatečné organi-
zační schopnosti mezi nižšími tří-

dami lidu Železniční služba v Ně-

mecku praví dále žurnalista jak-

koliv byla značně zredukována
zdá se býti dochviluou jako v do

O postupu bojů jižně od Somme
došlo jenom málo podrobností —

Zpráva o ukořistění velkého děla
"

došla z této oblasti nedošlo však
žádného naznačení že Britové
docílili tu postupu dalšího

Podél Chaulnes-Roy- e linie pa-

nuje poměrný klid O této kra-

jině nebylo žádných zmínek ve

zprávách jež docházejí z bojiště
Jakkoliv je známo že město No-yo- n

je obklíčeno francouzskými
sbory zdá se že Němci doposud
se v něm udržují neboť Činí se

ho vyslance hraběte MirbachaŠpanělska do války proti centrál-
ním mocnostem je možností Špa

kus v této záležitosti učiněn byl
kongresníkem Dentem který na svůj smutně proslulý rozkaz o od

nělsko jak se za to má žádalo by zbrojení rozprášení a postřílenívrhoval aby osnova byla poslánaGibraltar a Marokko náhradou za Čechoslováků Dnes "protirevoluvýboru pro vojenské záležitosti
poslání armády k boji po boku cionařr" v Rusku jsou všichni

aby vtělil k ní dodatek o umístění
hochů do oTIložené tří

kdož staví se na odpor lupičským
plánům Němců Pochod událostí

spojenců Oznámeni upanelske
vlády že použije tolik internova- -

bě míru Cestující může získati ve

dy ale pokus tento poražen byl
se ale nezastaví tímto sypáním

písku do očí bolševickými zrádci
zmínka že dalším postupem Fran-
couzů je více ohroženo Francou-
zové mají ve své moci nosiče tíh

oklamanému ruskému lidu Bol

vlaku dosti slušné jídlo za obnos

rovnající se asi 85 centům Civil-

ní obyvatelstvo německé přestalo
téměř mluvit i o válce a mluví se

více o potravinách sportu a diva-

dlech Berlínská divadla ison ka

" L'

jižním břehu Oise a překročili ii
sevici budou smeteni zdravými
ruskými živly za pomoci chrab

ných lodí německých pro svoje
služby kolik Němci potopili špa-

nělských bude nepochybně pova-
žováno Německem za příčinu vál-k- V

ježto Teutoni mají za to že

mají právo potápěli neutrální lo-

di Španělský král je spřízněn s

rodem rakouským sám ale má
málo co říci do zahraniční politi
ky křerou výhradně řídí kabineť

ve dvou místech očividně však za

zdeho večera zaplněna Hotely se
rých československých vojsk ř

skutečná demokracie ujme se ří
zení vlády nešťastné ruské země

stavili tu další úder}- - vyčkávají-
ce na výsledek bojů v Pikardii a

191 hlasem proti 146

Předloha jde nyní do senátu a
senátní vůdci předpovídají že bu-

de přijata záhy v tomto týdnu —

Senát má v úmyslu přijmouti
zákona z domu poslanců za

předlohu kterou příznivě odpo-
ručil vojenský výbor senátu čímž
konečné přijetí předlohy je zaji-
štěno Kongresní vůdci jsou té na-

děje že předloha poslána bude k

podpisu presidentovi v druhé čá-

sti tohoto týdne

znovu upravují a znovu dekorují

ré ílindenburgovy linie která se

zdá býti znovu silně opevněna —

Vedle překročení Albert-Bapaum- e

sibice Angličané docílili pozoru-

hodných zisků směrem jižním

kde jízda pracuje před pěchotou

Obrany města Bapaume částečně

byly dobyty a ostatní pak jsou

dobývány Město Bapaume sa-

motné musí padnout i co nejdříve

Jedny z nejprudčíeh bitev jsou

sváděny v této oblasti bitevní

fronty ježto Němci nechti se

od města jež má velkou ce-

nu strategickou Warlecourt dů-

ležitá posice právě na jih od Ba-

paume na cestě k Albertu jež v

a žurnalistovi bylo sděleno že je
to již v očekávání obnovení jníru

Artoisu

Levý břeh řeky Ailette je též
Max Roinhnrdt známý německý udržován francouzským vojskem

Co psala carevna
vdova Mikulášovi Došly sice zprávy že řeka tato

Pozoruhodný úspěch
amerického aviatika

byla spojenci překročena nedo- -

divadelní podnikatel dokonce sta-

ví nové divadlo Na otázky co lid

soudí o posledních německých ne-

zdarech jc odpovídáno stereotyp-
ně: líindenburg ví co dělá! Vět-

šina německého lidu ve vojenské-
ho vůdce klade ívobmczenou

stalo se jim však úředního potvr-
zení Jižně od Ailette Francou-
zové jak se zdá zastaveni livli ni

Amsterodam 26 srpna — Do

pis od ruské carevny vdovy caru

Mikulášovi psaný dne 14 ledna
1906 a"uveřejněný v denníku bý-

valého cara otištěn je v časopise

Čínská vojska na
cestě do Sibiře postupu v pahorcích severně od

Soissons Nicméně zauiímaií tu
tak silné posice že německé posiRheinisch Westphalische Zeitung

Dopis byl psán částečně francouz-

sky a částečně rusky Části jeho

překladu uvádějí se následovně:

ce v okolí Soissons v důsledku lé-

to situace stanou se neudržitelný
mi:

Peruvianský plukov-
ník vede revoluci

Peking' 26 srpna — Čínský

kontingent nalézá se na cestě aby
připojil se k sborům spojenců ve
Vladivostoku Předvoje jeho

již Mukdcnu v Mandžu-ri- i

dle oznámení tu učiněného

Americká vojska v sektoru uMilý Mikuláši: Jsme ti nesko

S americkou armádou v Lotrins-

ku 20 srpna — Poručík Don-

ald líudson z Washington D C
člen amerických vzduchoplavee-kýc- h

sborů může se vykázati
rekordem dopo-

sud docíleným kterýmkoliv z

letců neboť tři vítěz-

ství v jednom dnu nad německý-
mi aviatiky připsána byla k jeho
kreditu Pozoruhodného tohoto

ojedinělého v historii čin-

nosti amerických aviatikň ve

Francii docílil poručík líudson
dne 1 srpna kdy americká voj-

ska vedla zápas o Saponay

nale vděčni za nový tvůj připiš
Fismes při řece Vesle postoupila
směrem severním až k silnici ze
Soissons k Remeši na frontě fiflO

Ldýšicí novým duchem nového o- -

Lima Peru 2G srpna — Plu-

kovník Patině Zamudio člen

sborů peruvianské ar Vliv zakročení v metrů dle zprávy z francouzské
válečné úřadovny FrancouzskáSibiři na Balkán
válečná úřadovna oznamuje také
nájezdy francouzského vojska naWashington D C 20 srpna —

mády zahájil revoltu proti vládě
Zákopníci jak se sděluje caléza-j- í

se na pochodu směrem sever-

ním od Ancon předměstí Limy
ku Huuclio Loyální vojska byla

poslána k zastavení revolucion-
áři V jiných republiky pa-

nuje klid v

zákopy v Lotrinsku Na jednom

značné šířce byla překročena pa-

dla do moci Angličanů po prud-

kém boji v kterém Němci utrpěli
značné ztráty Velké množství ne-

přátel zajato bylo v průběhu dne

mezi nimiž části z třetí německé

námořní divise
Tak rychlý byl postup anglic-

kého vojska v sobotu večer a v

neděli že je nemožno naznačit!

přesně kde frontní linie se nalé-

zají v přítomné době Němci kla-

dou téměř všude zoufalý odpor
nicméně nemohou zastaviti příboj

postupu Velké množství děl nV

znýeh ráží bylo ukořistěno v dů-

sledku obhajoby německých po-

sic do posledního okamžiku Je-

den anglický sbor zmocnil se sám

osmdesáti děl
Jeví se značné známky zmatku

za nepřátelským týlem Jednotli-

vé oddíly stejné divise odděleny

jsou od sebe na značnou vzdále-

nost Velké množství válečného

materiálu padá do mocí anglické-

ho vojska ježto Němci ve svém

zmatku nemají dosti času by zni-

čili je požárem
Poziera severně od Albertu

těchto zdařilých nájezdů brala
odíl československá vojska Ta

Akce spojenců na blízkém výcho-
dě zvláště v Bulharsku a Turec-
ku byla odložena až do výsledků
zakročení v Sibiři Úředníci pro-

hlašují že ruský projekt stává se

Kazaň zase v moci

Čechoslováků

to činnost na frontě která ukolé-

bala se v nečinnost v důsledku o- -

vzduší Kdyby byl přišel dříve

byli bychom energičtější a pev-

nější v provádění moci Ledače-

mus mohlo býti zabráněno Víš

proč Witte ztrácel tak mnoho ča-

su nyfií Ohledně otázky která
mne mnoho znepokojuje : Učiň u

kabinetu dotaz ohledně korun-

ních statků o které ty svině přejí
si nás přípraviti soudě dle pro

gramu různých stran Měli by
na to že nikdo nesmí
osobních práv cara a je-

ho rodiny Byl by to ne jvetší hi-

storický omyl kdybychom povoli-

li v kterémkoliv bodě Každá kon-

cese nyní vykládá se jako slabost
Naří zásadou musí býti neutucha-

jící moc Musíme býti fdlnými"
Připil tento byl psán před shro-

mážděním se dumy

stálo důležitějším jmenovitě z to
ho důvodu že bude míti vliv na
celou situaci na Balkáně jež v

minulosti zavinila tolik válek —

Očekává se £e Itálie a Řecko zno-

vu oznámí svoje cíle na Balkáně a

bráeení zájmu dále na sever mů-

že býti předzvěstí nového útoku
proti Němcům v těchto místech
není vžak doposud ničeho čím by
se dal podepříti tento předpoklad

Jhké námořní síly utkaly se v
ma!é bitce u Dunkirku ve Fran-
cii Anglická i německá zpráva
udává že škoda způsobena byla
protivníku obě však popírají ja-

kékoliv ztráty vlastní

Češi žádají o větší

pomoc v Sibiři
Tokio 26 srpm — Čechoslo-

váci požádali spojence o větší po-sil- y

pro oddíly bojující v "oblastí

zabajkalské prohlašujíce žc jest
nutno rozhodně porazili bolševi-

cké a němeeko-maďarsk- é vojsko
během měsíce než nastane zíraní

období

Amsterodam 26 srpna —

Čechoslováci a protibolševická

vojska znovu zmocnila s mě--I
šta Kázané v PovolŽí praví

! moskevská depože časopisu
j Weser Zeitunjr jenž vychází v

Brémách Bolševici přinucc-- I

ni byli k ústupu po tuhých bo-- I

jích v nich byli poraženi
1

ii mim n i i ii ii -

že dojde i ke změně plánů o jiho-slovanské-

státě následkem toho
že černohorský král Mikuláš sto

jí proti vtělení své země do navr
hovaného státu


